Habes macharius i egyp-
to positus iuenit hoieim qui adduceat aiaz et rapiebat que hebat. Ipe uco ut pegni a sabbat furi et aduunabt eia ad aiaz corrigendu. et cu oi quiete dixit eu diceb. i semet ipso nichil intulim; in huc muidu. Deus dedit sicut voluit ipe ita et firm e. bndaib; in oib; deus.

Hacta alii to gregarioe firm in sychy. ai voluit

sent senes phare abbatu moysen contempserit eu diceb. ut quid iste ethyops venit in mediom;? Ille aut audies tacuit. Cu uco dimissus fuisset conuetus dixit ei qui eu inuiose tractauerit. ser mo no es turbatu. Et ille rndit. Turbatus sum et nosu locutus

Dixit abbas ypercius p min spuales sint i gre tuo. et meditatio assidua. subleuet podus tepta-
aoni sup uenietu tibi. huius em rei ere plu manifestue st. Diator sacra alia oncus p p grauat; qui sendo et respindo. oneris et vie labore paulati imnuat. Ite dixit. oportet nos ad usus teptaoes armai qm modis oib; venut. sicei sup uenietu tibi p bati appebm;

Dixit abbas inotus. volo aliqd opus laic et cotinuui. q; que et p cito fime.

Uenerit aliqui latnes in msteru au gda sem; et dixerunt ad eu. Omnia que in cella tua sunt. tolle uenim;. Et ille dixit. Cntu uobis uidet filii tollite. Tulerunt g; qd auz in cella ue-
nerit et abierit. Obliti sut ibi satellu. qd emt absosu. Gener uco tolleb; secutu ex eos clamab; et diceb. filii tolle qd obliti estis in cella. Illi aut amnates p aiaz sem; te-
uocauerunt et re seruierunt omnia in cella eia et p miaz egerunt omib; ad nuce dicentes. hic vere homo dei est.

*... in deserto
... et tuenerit
... no derelicta
... senec
... se sen
... que aq
... et no pa
... dixit se
... plimob
... p p
... dixit
... quom
... p m
... et
... ut fiat
... et tole
...
... de sene
... puerulu
... et uideb
... no expe
... non fa
... obedi
... senec
... su
... o stru
... p dies
... et
... aut quid
... aut uiri
... agnouisset
... sent mo
... et dabat ei p
... aut tardat
... dixit
... reuere
... emt h
... que
... expulit*

Homines quidam venerunt ad se-
 nem quendam sem in deserto
 loco sedere. et iuenerunt
 foras ex monasterio pascentes pe-
 cora et loquentes uerba que non decebat
 postquam uos uiderunt senem. et in-
 dicauerunt ei cogitationes suas.
 et de uersione eius profice se sen-
 serunt. Dicit ei. Abba quo accipis
 ab teum hunc puerulum. et non pa-
 uis eis neque struet. Et dicit se-
 nescit. Credite mihi fratres. plures
 dies hunc ex quo uolo eis pape
 et redarguo meipsum dices. Si
 parum hoc non portauero. quomodo ma-
 iore temptatione si permiserit mi-
 dum inferri portare possit. Et
 postea nichil eis dixit. ut fiat
 in consuetudo portandi et tole-
 randi que superuenit

Narrauerunt de senese quidam
 quod habuerit puerulum
 consuetudine socii. et uidebat
 eum quod faceret opus quod non expe-
 diebat. dicit ei semel. Non fa-
 nas hanc rem. Et ille non obedi-
 uit ei. hoc autem uidebat senescit
 abiret de cogitatione sua. cum
 illi uacans spiritu iudicium super
 ipsum. Puer uero claudit ostium
 celle in qua erant panes per dies
 tres. et dimisit eum reuertentem. et
 non dixit senescit. ubi es. aut quid
 facis foras. Habebat autem uici-
 num senescit. Qui cum agnouisset
 per tardaret puer. ille. fecit mo-
 dia pulmentum et dabat ei per
 parietem. et rogabat ut gustaret.
 Et dicebat senescit. Quid tardat
 ille frater foras. Senescit uero dicebat
 quoniam ei uacuum fuerit reuertetur.

Senescit quidam erant hunc
 probatum discipulum. que
 aliquando constanter expulit

foras. Ille uero discipulus exspectabat
 sedens foras. Et aperit ostium
 senescit iuuenit eum. et primus egit
 apud eum senescit dices. Tu es pro-
 meus. quia humilitas et patientia
 tua uincit pulcherrime anime
 mee. Veni mecum. Ammonitio tu se-
 nescit et pro. ego enim iuuenis et
 discipulus. quoniam opera tua superasti
 senectute mea.

Dicebat quidam sem quod pau-
 diebat ab aliquibus factis
 uiribus quuenes eum qui du-
 catum prebeant semibus in uita hunc
 Et narrauerunt senescit dicentes.
 quia erat quidam senescit ebriosus et
 opabat unam mattam in die et
 uendebat eam in uicino uino. et
 bibebat quod accipiebat de pretio eius.
 Postea uero uenit ad eum unus frater
 et manebat cum ipso. qui filius opa-
 bat unam mattam. Collebat autem
 senescit et uendebat. ab aliis
 mattam pretium expendebat in uia.
 Illi autem tunc affebat modicum
 panem ad cenam. Et cum tunc
 faceret iugum. nichil locutus est
 frater ille. post hec uero dicit frater
 ille in semetipso. Ecce nudus sum
 et panem in egestate comodo.
 singulum et discedam hinc. Ite-
 rum ergo cogitauit in semetipso. U-
 bi habeo tres. Sedeo hic ego
 propter deum. sedeo in hac uita gratia.
 Et statim apparuit ei angelus domini
 dicens. Nunc discedas. Veni-
 mus ergo cras ad te. Et rogauit
 frater ille senem illum ipse die. Dicebat.
 Non discedas hinc alibi. quia
 uenit hodie mei tolle me. Cum
 ergo facta fuisset hora qua solebat
 senescit descendere ad uiam. dixit frater
 pro uenit hodie filii. iam enim
 tarde est. Et ille dicit ei modis
 omnibus quod uenit. Et dum cum eo

*g. patiens sapiens
 et uirtuosus*

omne opus mōsterij p̄ficē p̄ficē
 et ieiunare cotidie. Cepit etiā et
 biduanas abstinē. sili aut et sel
 in ebōda te sic. Videbat eum
 abbas suus et miabat et bndi-
 cebat dnm̄. Contigit ḡ post ah
 q̄ t̄p̄. et cepit fr̄ ille sup̄plicie
 abbati suo dicēs. Progo te abba
 dimittas me et vado in hēmū.
 Dicit ei abbas. sili noli hoc cogi-
 tare. nō potes ferre talē la-
 bore p̄t̄ tēptatioēs diaboli et
 versucias eius. Et tū tōtigit
 tibi tēptatio nō iuens ibi quite
 consolet a p̄turbatioē immā-
 que tibi illata fuit. Ille autē ce-
 pit amplius rogare. ut eū per-
 mitteret abire. Vidēs aut abbas
 eius qz eū retinē nō poterat
 fā orōe dimisit eū. Postmō
 dicit abbati suo Progo te abba
 ut concedas m̄ vni qui oñdat
 in iter quo p̄gē debeā. Et or-
 dmauit cū eo duos mōchos
 mōsterij et abierūt cū eo. Am-
 bulātibz eis p̄ hēmū vni die
 et alibi defecerūt p̄ festu. et p̄-
 cientes se in t̄m̄ iacebat. et s̄-
 porati modice sopno acre aq̄la
 venit p̄ueniensqz eos alis suis q̄-
 cessit p̄cul et sedit in t̄m̄. Et
 circumstantes viderūt aquilā et
 dixerūt ei. Ecce angeli tui sur-
 ge et sequē eū. Et surgēs valeqz
 dicens fr̄ibz sequebat eā. et
 venit usqz ad v̄p̄ studii ubi
 stabat aquila ip̄a. Que mox sur-
 gens usqz volauit usqz ad vni
 studii. et it̄m̄ sedit. sicut se-
 quebat eā ille fr̄. Et it̄m̄ volauit
 et sedit nō longe. s̄m̄qz ē v̄
 hoc p̄ horas tres. Postmodū
 aut dū sequit eā dūit ip̄a a-
 quila in dexterā p̄tē septis se

et nō coparuit. fr̄ ḡ ille nichilqz
 sequebat. Et respiciens vidit t̄s
 arbores palmarū et fontē aq̄
 et sp̄elūcā et dixit. Ecce locus
 que p̄pauit mi dñs. Et ingressi
 cepit sedē in ea. sumēs cibū dar-
 tilozū et de fonte aque bibens
 et fecit ibidē ānos sex nomine
 videns. Et ecce vna die venit
 ad eū diabolus i similitudine cuius-
 dā abbatis senioris hñs vlti-
 tribile. Vidēs aut fr̄ ille cū ti-
 muit. Et p̄dēs i orōne sur-
 rexit. Et dicit ei diabolus. Ores
 iterū fr̄. Et surgētes dicit dia-
 bolus. Qñtū t̄p̄s hēs hic. Et
 r̄ndit. Hec hic sex ānos. Dicit
 ei diabolus. Ecce te victmū h̄m̄
 et nō potui cognoscē n̄ āndies
 q̄tuor. qz h̄c habitāēs. Et ego
 nō longe hēs a te mōsteriū.
 Et ecce ām̄ sūt vnderi q̄ de mōs-
 terio nō erui nisi hodie qz cog-
 ni q̄ in vicino h̄itares. Et co-
 gitauit mecū dicens Vada ad ho-
 minē dei istū. et cū eo confertū
 qd̄ p̄t̄ p̄dēs saluti aie mee.
 Et hoc dicit fr̄ qz nichil p̄fici
 m̄ sedētes in cellis n̄ris quia
 corpus et sanguinē xpi nō pa-
 p̄m̄. et timeo ne efficiam̄
 exteri ab eo si nos ab hoc mys-
 terio elōgauerim̄. Sed dicit t̄
 fr̄ Ecce hinc t̄bz m̄haibz est
 mōsteriū hñs p̄br̄m. Camus
 ḡ d̄m̄o die aut post duos eb-
 dōdas. et accipiamqz corp̄ et
 sanguē xpi. et reuertam̄ ad cel-
 las n̄ras. placuit fr̄ illi s̄ua-
 sio diabolica. et venēte d̄m̄ta
 die. ecce diabolus venit et d̄t
 ei. Veniamqz qz hora ē. Et
 exētes p̄reperūt ad p̄dem
 mōsteriū ubi ille p̄br̄ erat

tentad da amij p̄
 opere molis a solitudine
 in cella

91
ip̄e nō egit ymām. sed remāsit
in sculo. Ideoq; dico fr̄es. quia
mōchus nūq; debet q̄ius f̄was
ab aliq; egredi de cella sua.

Dixit s̄c̄i Simplicius.
Qui in sc̄lo isto aliq;
cōmmissa cōmiserint. eam
nolētes mittūt in carcerē. Et
nos apt̄ p̄cā nr̄a redigamur
nosmetipsos in custodia. ut uo-
lūtaria mētis nr̄e vindictā futu-
ris a nobis penas amoveat.
Si ieiunab. nō tibi memas
occāsiones dādi. q̄ ieiunio ex-
temuati. egritudine incurri.
Om̄ et qui nō ieiunāt s̄c̄i. eg-
ritudies merūt. Inchoasti aliq;
boni ne reuocetis p̄ impedimē-
ta inimici. Om̄ ip̄e inimici
p̄ paciam tuā destruit. Et ei
qui nauigare cepit. p̄mo sus-
pēdetes vela p̄ sp̄m ventū mue-
mūt. postea aut̄ gr̄us eis ue-
tus occidit. Sed nante nō mor-
p̄t m̄c̄su gr̄i ueti aut̄ ero-
nem̄ aut̄ deserūt nauū. sed
paululū sustinētes aut̄ pug-
nātes adūsus p̄cellā iterū
rē cursū mēmūt. Ita ḡ
et nos gr̄i sp̄m mēretes cru-
cē p̄ uelo erigam̄. et sine p̄-
nulo seculi istius nauigū exph-
rem̄.

Dixit quidā fr̄ abbat̄
ar. sermo. Quid facio.
q̄ affligit me cogita-
mea. dices. s̄c̄o possū ieiunāre
neq; laborare ul̄ infirmos
uistare. q̄ hoc mētis. Vidēs
aut̄ senex diabolicas inssi-
ones dixit ei. Vade et man-
dū. et bibe. et dormi. tm̄
mō de cella tua ne exeat s̄c̄i

ens q̄ p̄seuerātia celle p̄ducat
mōchū in ordine suū. Qui cum
fecisset tres dies extenuat̄ est
et inuenēs pauca palmā s̄c̄i.
eas. et iterū in cōstāntino cepit
plecti facē ex h̄is. Qui cū esu-
raret. dixit intra se. Ecce alie
paucē sūt palmule exph̄o eas
et mādūco. Et cū expendisset
eas it̄m dixit. lego parū. et sic
mādūco. Et cū legisset dixit.
Dico aliq̄tos psalmos. et it̄a se-
cū mādūco. Et ita paulatī
p̄ficebat deo cooperante don-
dennet ad ordinē suū. Et cū ac-
cepisset fiduciā adūsus malas
cogitātiōes uiat eas.

Dixebant de abbe theodo-
ro et abbe lucio loco a-
lexandrie. q̄ fecerūt quī-
quaginta annos seducētes aīas
suas ac dīctes. In facta hie-
me is̄c̄i migrauit h̄m̄c. Et it̄m
q̄n̄ fiebat estus dicebat. quia
tr̄facto estus discedim̄ h̄m̄c
et ita fecerūt toto t̄p̄e sp̄ rem̄-
cēdi p̄r̄s.

Uerūt aliq̄n̄ abbas macha-
rius maior ad abbatē
athomū i mōtē. et cū
pulsaret ad ostiū exiit ad eū
et dixit ei. Tu quib̄ es? Et re-
dit. Ego sū macharij. Et clau-
des ostiū m̄tuit et dimisit eū
foras. Et cū uidisset postea
pānā eiā aperuit ei. et gau-
dens dicebat ei. Multū t̄p̄e
ex quo te desideabā audies de
te. Et exhibēs ei hospitalita-
tē refecit eū. Stat em̄ fest̄
de multo labore. Vesp̄e aut̄
fr̄. insudit sibi abbas athom̄
modicas palmās. Et dixit ei
abbas macharij. Da mi ut ego

Frat m'ro gault senē dicit
 Quid facis p'z. qz nichil
 operor monachale. sed
 in negligētia quadā sū māduas
 et dormēs. et in sup cogitaciōi-
 bus et multa p'turbaciōe sum
 tūsiēs ab op'e ad opus. et a
 cogitaciōib' ad cogitaciōes. Dix-
 it aut ei sener. Tu sede i cella
 tua. et fac qd potes sine p'tur-
 baciōe. Ita ē eoi parū qd tu
 nō facis. sic qn abbas anthon
 magna et plūma faciebat in
 hēmo. Credo em in deo. quia
 quāq' sedet in cella apt nō
 auit. et custodit cōfāz suam.
 mueniet et ipē in āthom' loco.

Frat m'ro gault senē
 quēdā dicit. Si i aliq
 loco nata ni fuit t'bulā-
 tio. et nō habuēs cui me cōnt-
 tam. et m'icē ei passiōē ai-
 mei. quid facis? Dicit ei sener.
 Credo in deo. qz mittet grām
 suā. spē ē tibi cōsolaciō. si vci-
 tate eū rogaueris. Et addidit
 sener dicens. Audiu' in sychi
 tale aliq' s'm. Erat ibi q' susti-
 nebat tēptaciōes. et nō h'ns
 fiduciā in aliquo tū cōfite't. pa-
 bat sero melote suā ut discē-
 det. Et ecce nocte ipā apparu-
 it ei gn' dei in sp'e v'gim' et
 rogabat eū dicit. Rūsq' vadab
 sed sede hic. Nichil em mali
 fiter h'ns que audisti. Qui cre-
 dens uerbis ei' sedit. et statū
 sanati ē cor ip'.

Dixit abbas pastor de
 shōe braui statuta qz
 rogauit deū. ut aufer-
 ret om' passionē ab eo. et
 effus' ē sanguis. et ueniens

dixit quidā sem Video me que-
 rē et nullā h'ntē pugnā. Et dicit
 ei sener. Vade roga deū ut iube-
 at in tē mouē pugnā. quā pug-
 nādo p'fiat aīa. Et cū redisset
 in eo pugna ulterius nō orauit
 ut auferret' ab eo pugna. sed
 dicebat. Dne da michi tolerā-
 cū sustinēdi has pugnas

Dixit qui sup abbas pas-
 tor. qz abbas p'fidous
 p'bz de sychi allocuta
 sit aliq' plebē s'm dicit. f'res
 nūq' nō ad laborādū uenim'
 in loco et m'c' video. qz nullus
 labor hic ē. Ego igit' tollā pelle
 mea vado ubi ē labor et m'cio.

Frat quidā incidens i tēp-
 tationē t'bulādo p'didit
 regulā mōchi. Et cum
 itm uellet obseruāre regula-
 rē sibi dare p'ncipiū. a tribula-
 tiōe impediēbat. et dicebat in
 serpō. Qn me h'cō ita muenne
 sicut aliq' em et deficiēs aīo
 nō p'ualebat ut opus mōchi
 incipe. Venēs aut ad quēdā
 senē narrauit ei q' agebant'
 cū eū. Sener aut audiēs ea
 de quib' affligēbat. adhibuit
 ei tale c'templū dicit. Homo
 quidā habuit possessionē. et
 de negligētia eius in sentē
 redacta ē. et repleta ē t'bulis
 et sp'm'is. Visū ē aut ei pos-
 teā ut excolēt eā. et dixit filio
 suo. Vade et purga āgros
 possessionis illi'. Et uenit filius
 ut purgāret. Qui cū resperis-
 set uidit mltitudinē t'bulorū et
 sp'marū increuisse. Et deficiēs
 aīo dixit in serpō. Qn h'cō ego

*Abbas fons plus
 petit tribulatio et
 magis in se spirit.*

parabola AB

et g. quibus opatus fuit rem de qua
 michi afferis tunc ex ipa re loque.
Adiuit aliqui iudei puicac
 de abbe moyse et per
 terit in sydn ut uidet
 eu. Et minauit sem de adueta
 eub. Et surrexit ut fugerit in pa
 ludem. Et occurrat ei ille iuder cu
 sius. et interrogauit eu dicens.
 Dic nobis sener. Vbi e cella abb
 tis moyse. Et dicit eis. Quid ul
 tis eu inquit. ho fatuus est
 et heticus. Et venes iuder ad
 eam. dicit cleici. Ego audies
 de abbe moyse. Veni ut vider
 eu. et ecce occurrat nobis sener
 pgenis in egyptu. Et interrogaui
 inq est. Vbi est cella abbatis
 moyse. Et dicit nobis. Quid
 eu queitis. fatuus e et heticus.
 Audiētes aut cleici contristati
 sut directes. Quatibeat semoz
 ille qui hec locutus e de fro hoie
 ad nos. Et illi dixerunt. Sener
 vetustissimus vestis. vteris lo
 gus et mger. Et illi dixerunt.
 Ipe e abbas moyse. Et qua
 noluit videri a uobis. id hec
 uobis ipe de se dicit. Et in lau
 edificatq iuder discessit.

Abbas nestor maior am
 bulabat in hemo cu
 aliquo fr. Et videtes
 draconē fugerūt. Et dicit fr
 ille. Et tu p tunc. pndes
 sener dicit. Ro tunc o s h m p
 sed expedit qz draconē fugi.
 qm in hui effuge spm. bae glē.

Apater quida abstines
 a cibis. et no maduans
 pane. venit ad qda
 senē. Oportue aut et illic eaa

ali supuenerat pegin. et fecit mo
 diti pulmetu p eos. Et ai sedis
 set maduac. ille abstines po
 sicut sibi soti ac infusu. et man
 durabat. Et ai surrexissent a
 mesa. tult eu sener secreto et
 dixit ei. fr si veneris ad abq
 non ondas illi couisacione. ^{Et rui}
 aut couisacione tua tene vis. se
 de in cella tua et usqz creas.
 Ille aut acciescens ubis semis fro
 e gib in id qd ai frubg inuissit.

Adiuit aliqui abbas an
 tom de quoda iuvene
 mocho. qz signu quoda
 huiusmoi fecit in via. id e cum
 vidisset quosda senes iter age
 tes et laborates in abulada
 onagris iussit ut veniret et
 portaret eos donec pueniret
 ad se. Illi aut senes mdicue
 rut hoc abbati anthomo. Dicit
 aut abbas anthom. Videt in
 mocho iste sibi ee nauu onus
 te. oibz bonis. de qua icu e
 utru possit puenire ad portu.
 Et post aliquu tps cepit ab
 bas anthom fle et trahē sibi
 capillos et lugē. Qd ai vidis
 sent discipuli eius dicit ei Quid
 ploras abba. Et dicit ei sener
 magna colupna caie cecidit mo.
 Dicebat aut hoc de mocho illo
 iuvene. Et adiecit dicens ve
 nite abulate ad eu. et uidete
 qd sem e. Preyerut g discipuli
 eius. et inuenerunt mochu illu
 sup matta sedante et flente
 pcam qd fecerat. Videns aut
 discipulq sems ait eis. Diate
 sem ut obsecret deū ut decē
 tm dieru det michi mduans.
 et satisfaru me spco. q infra

cū venisset ad eū. temptavit si por-
tauit iniuriā. Et cū cognovisset
q̄ nō posset ferre dixit ei. **S**ilb
es domui dñi que a facie quide
ornata ē. de retro uero a latroni-
bus exspoliata.

Dixit abbas cassianus
q̄ venit fr̄ quidā ad
abbatē serapionē et
hortabat eū senex ut scdm̄ mo-
rem orōnē faceret. Ille aut̄ di-
cens se p̄iorē et sp̄ḡ mōch̄i
h̄itu indignū nō acquiescebat.
Voluit aut̄ pedes eius lauare
et eisde iterū ūbis usab nulla
tenā acceperat. fecit aut̄ illū gas-
tare. Et cū gustaret cepit se-
nex in caritate monē eū dicens
fr̄ si vis p̄ficē p̄manē in cella
tua et attende tibi ip̄i. et fac
opa manū tuarū. s̄o em̄ tibi
p̄cedē et pedit q̄ t̄i sedē i cella
tua. Ille aut̄ hec audies ita ex-
acerbatus ē et vultū m̄iuit ut
nec latere posset senē. Dixit
ḡ abbas serapion. *Vsq̄ modo*
dicebas p̄iorē sū. et accusans
teip̄m t̄p̄ indignus sis viuē. et
q̄ te in caritate cōmōnu ita
exacerbare debuisti. *Verū car-*
nelige *sc̄o q̄*
Et em̄
vis reuē hūm̄s eē. que tibi
ab alio imponūt. discē portā
hūm̄t vilit. et nō odiosa ūba
effunde tibi ip̄i. hec audiens
fr̄ penitentiā egit corā senē.
et multū p̄ficiens discessit.

Habuit interrogavit abba-
tem mocten dicens.
Si abierim loco aliq̄
manē. quō vis ut agā ibi. Di-
xit ei senex. Si h̄itaueris in loco
aliq̄ ne vehis tibi illuc nomē
facē de aliqua te. dicēdo. aut

nō venio in cōuētū firm. aut n̄
māduco hoc ul̄ illud. hec ei no-
mē tibi venū faciūt. sed postea
importūtatē patieris. qm̄ hōi-
nes ubi hec audierit ibi curret.

Dicebat de abbate arse-
mo et de abbate theo-
doro de firme. q̄ sup̄
oīa gloriā hūmāna odio haberet.
Abbas ḡ arsem̄ nō cito occidit
aliqui. abbas uero theodoros ce-
tebat quide. sed velud gladiū.

Quidā senex dixit. fuge
hōies huius fugiens. a
m̄ridens mūdū et hōies
qui in mūdō sūt. stultū temet-
ip̄m in pluib̄ factū.

Quēnt in imāḡ cōuer-
sionis s̄c̄e abbas euagrus
ad quēdā senē et d̄. ei.
Dic michi abba sermōnē quo
salus fiam. Ille aut̄ dixit ei. Et
vis saluari. qm̄ ad aliquē vadis
nō prius loquaris. atq̄ te ille
inquirat. Euagrus aut̄ cōpu-
tū in hoc sermone p̄māzē
git in cōsp̄cū ei⁹ et satisfecit
ei dicens. Crede michi abba mil-
tos codices legi. et talē erudi-
onē nūq̄ inueni. Et multū p̄-
ficiens erit.

Dixit abbas agatho. In
rūdās si mortuos sus-
citet nō placet deo p̄
m̄cūdiā suā.

Sup̄uenit quidā vena-
cione facies in silua
agrestiā aialū. et
vidit abbatē antho. gaudētē
cū fr̄ib̄ et displicuit ei. Vo-
lens aut̄ senex onde ei q̄ opoz-
tet aliq̄m cōdescendē fr̄ib̄. Dic-
ei. pone sagittā in arcū tuū

*festina lente
interpone t̄p̄. m̄l̄c̄
gāndū cur̄.*

et trahere. et traxit. Et rursus
dicit ei. Adhuc trahere. Et dicit ei
venator. Si super me sum trahere
non fragit arcus. Dicit ei abbas
anthomus. Ita est et in opere dei. et
si super me sum tendimus frater. cito
deficiunt. Expediit ergo et una ho-
ra relaxare rigore eorum. Hec
autem audientes venator copunctus
est. et multum proficiens in fine
seculi discessit. Et frater confir-
mati iussu sunt ad locum suum.

Interrogavit abbas ioseph
abbate pastore dicens.
Dic michi quo monacho sum
Et dicit ei sener. Si vis requere
invenire et in hoc seculo et in
futuro in omni die. Quis sum ego.
et non vidites quicquam.

Quoniam autem frater helye
temptatus. et expulsus inde a-
buit in monte ad abbatem anthomum.
Et cum mansisset aliquot tempus a-
pud eum remisit eum ad congrega-
tionem ubi essent. Illi autem
videntes eum iterum expulerunt.
qui illi precepit ad abbatem an-
thomum dicens. Solue me
recipe per. et misit ergo ad eos se-
ner dicit dicens. Scimus naufragum
qui periclitatus in pelago. et per-
didit omnia quod portabat. et cum
labore vacua navis perducta
est ad terram. Vos autem liberata na-
vem in terra vultis subnigere. Illi
autem cognoscetes quoniam abbas
anthomus remisit statim suscep-
erunt eum.

Dixit sener. humana proinde
omnia omnem pro pinguedinem
hominis amputat. et relinquit eum

Uerum autem frater **U**erum
quidam ad abbatem theodo-

rum de firme. et fecit tres dies
rogans eum ut audiret ab eo ser-
monem. Ille autem non respondit ei. Et
egressus est tristis. Dicit ergo ei
discipulus suus. Abba quare ei non
es locutus. Et ecce egressus est tristis.
Et dixit sener. Crede michi quod
non dicebam ei sermonem quoniam ne-
gociator est. et alienus ubi vis vult
gloriam.

Dixit abbas pastor. Doce cor
tuum servare que docet a-
lios lingua tua. Dixit itaque quia
hodie ad locum profectus videri vo-
luit. et morando id quod loquitur
innocens sunt.

Uerum autem aliquis abbas adelphi-
us qui fuit episcopus in loyokos
ad abbatem ioseph in monte abbas
anthomus. Et quoniam discipulum eum
fecit eum gustare mane. et at-
tem tenuit. Et cum ponerent
mensam ante fratres pulsaverunt.
Dixit autem sener discipulo suo.
Da eis modicum superulas quia
quia de labore sunt. Et dicit
ei abbas adelphius. Dimitte
interi ne dicant quod abbas ioseph
suis mane comedit. Et hinc
dixit in eum sener et dixit frater.
Vade tu da eis. Cum ergo vidisset
pultes dixerunt. Re pegnos
aliquos habetis. Putabes et ne
sener vobiscum comedit. Et dixit
it frater eam. Cepit ergo contris-
tari et dicit. Ignoscat vobis
deus quia sene promissus ista
hora manducare. Qui respondit.
Aut ne scitis quod plurimos dies
laboraturus. Audies hec episcopus
cepit coram sene promissam age-
re dicens. Ignosce michi abba
quod ego quidem humanum aliquid ro-
gitavi. tu autem quod dei fecisti.

et dicit ei abbas ysaac. Sicut deus
glorificauit hoies gl'a hominis magis
De no iudicio **Stat**
callp'mu nona ps.

Quidam pator p'cau'at
et eu iussit p'sbit'
erire de eana. Surrexerit aut
abbas besariou et exiit cu eo di
rens. Et ego pator su.

Uent abbas ysaac de the
bayda in congregacione
firm et uidit quoda de fr'ibus
culpabile. et ad iudicauit eu. Cu
aut erisset ad hemu uent an
gels im et scetit an ostiu rel
le eius dicens. Non te p'mitto
m're. Ille aut rogabat dicens.
Que e causa? Et r'ndeb ange
lus dicit. Deus me misit ut
dicerem tibi. Vbi iubes ut mit
tam fr'em illu culpabile que ad
iudicasti? Et statim abbas ysa
ac p'mis egit dicens. P'misi.
ignosce michi. Et dixit ang'ls.
Surge ignouit tibi deus. Sed
custodi de cetero ne ad iudices
q'p' p'usq' deus ad iudicet eu.

Hic alq'n in sychi iudic'g
e culpabilis. et fecerunt
seniores conuetu. et miserunt ad
abbate moysen ut ueniret. Il
le aut uenire noluit. Et misit
ad eu p'sbit' dicens. Veni quia
plebs firm te exprat. Ille sur
gens uenit. Tolles aut sportu
betusta. impleuit ea arena et
poruit. Illi uero crierunt obuia
ei dicentes. Quid e hoc p'z?
Dixit aut eis sener. P'ca' mei
sunt post me crenna et non
video ea. et uen hodie ego ali
ena iudicare p'ca'. Illi aut audi
entes nichil locuti sunt fr'i. sed

ignouerunt ei.
Petrogauit quoda fr' abbe'm
pastore dicens. Si uidero
culpa fr'is mei. bonu e colae ea?
Dicit ei sener. Quacuq' hora
tegm' p'ca'm fr'is mi. tegit eaa
deus mi. Et quacuq' hora p'di
delm'g culpas fr'im. et d'ns mas
sili. p'det.

Offendit alq'n fr' in congre
gacione. Erat aut in ipis
locis quoda solitarius. qui iam
longo tpe foris no eribat. Ve
mens aut abbas de congrega
cione illa ad eu. iudicauit ei de
illo fr'e qui offendeat. Et ille dix
it. Expellite eu. Expulsus at
fr' de congregacione abiit et misit
se in fossatu et flebat ibi. Co
tigit aut alq'n ut fr'es eutes ad
abbate pastore audiret eu in
fossatu plorante. Qui descende
dtes ad eu inuenert eu in mig
no dolore cōstatutu. et rogauit
eum ut ueniret ad illu senem
solitariu. et no acquiauit di
cens. In hoc loco moriar ego.
Venietes ad abbate pastore
narrauerunt ei de eo. Et roga
uit eos ut ueniret ad eu dicentes.
Abbas pastor uocat te ad se.
Ad cu ei dixissent. p'xerit ad
eu. Et uidens eu sener afflic
tu surrexit et osculatu e eu.
Et ad gaudens ei rogauit eu
ut sumeret cibum. Misit aut pas
tor abbas vnu de fr'ib'g suis
ad illu solitariu dicens. Audi
ens de te multi am sunt q' te
uide de fideo. et p' pigra am
boru no potuim' nos inuice
uide. a'io g. deo uolente et

si teq'ing aliuu
p'ca' h'g ara teoz it.

venissent in cella dicit ei. Quid fecisti frater quia non vidi sicut perdem gratiam dei in te. Ille autem respondit dicit. Ego neque in actu neque in cogitationibus confisus sum alicui mali. Dicit ei frater eius. Sed sermone aliquo odio si locutus es. Et recordatus dicit ei. Gaudeamus. hesternam die vidi aliquam maculam in cella tua. et dixit ei. haec homo maculatus in sexta feria. hoc est panem meum. sed labora meum duas ebdomadas. et rogamus deum ut mihi ignoscatur. Et fecerunt ita. Et post duas ebdomadas uldit frater gratiam dei utrum vementem super fratrem suum et utrum consolati sunt. deo qui solus bonus est quibus referentibus.

Hic quidam sanctus cum vidisset quidam peccante fleuit amare dicens. Iste hodie ego eras. veniens qualem peccet aliquis ante tempus non iudicet eum. sed iudicet in te magis esse peccatorem quam illum. Dicit senex. Non iudicet formatorum si castus es tu. quia similitudo lege pualcaris. Et tamen qui dicit non formatorum. dicit etiam non iudicet. *de discretione carnis dea*

Hic quidam pars venerunt ad abbatem anthonium ut nuntiarent ei fantasias quas videbant et cognoscerent ab eo. utrum verum essent an a demonibus illudarent. habebant autem asinum secum. et mortuus est in via. Cum vero venissent ad senem. pervenit eos dicens. Quomodo mortuus est ille asinus in via. Dicit ei. Vnde scis per? Et ille dicit. Demones mihi ostenderunt. Et nos propterea venimus interrogare te quia viderimus fantasias. et plerumque fuit

in veritate ne forte erremus. Et satisfecit eis senex super exemplo de asino. ostendens quia a demonibus ista fuit.

Hic dicit abbas anthonio. Ora pro me. Et dicit ei senex. Sed ego tuum misericors nec deus. nisi pro tempore sollicitus fuis et propositis a deo.

Narrauit abbas petrus qui fuit discipulus abbas lothi. dicens. Erat aliquis malus la agathonis. et venit frater quidam ad eum dicens. Volo habitare cum fratre tuo. sed dicit michi quomodo habitare cum eis. Dicit ei senex. Sicut prima die quando ingrederis ad eos ita custodi pergrinationem tuam in omnibus diebus vite tue. nec assumes fiduciam. Dicit ei abbas macharius. Quid enim facit fiduciam? Dicit ei senex. Sic est sicut est gaudis. qui quando exarsit omnes fugient a facie eius. quia estus etiam arborum fructus corrumpit. Dicit ei abbas macharius. Sic mala est fiducia. Respondit abbas agathon. Non est peior aliam passio quam fiducia. gemitus est enim omnium passionum. Conuenit ergo operatio monacho non sumere fiduciam vel si solus in cella sit.

Idem abbas agathon cum sanctus fuisset conuictus pro quadam causa in synodo. et fuisset causa ipsa ordinata. postea venit et dicit ei. Non bene ordinaris causam. Iste autem dixerunt ei. Tu quis es qui ut loquaris? Et ille respondit filius hominis. Scriptum est enim. Si verum utique iustam loquor mihi. recte iudicatis filii hominum.

Collaborandi be. alij frustra oia

Transiunte aliquo abbate
effrem. una pstatuta ex
imissioe cuiusda cepit eu bla
dri cupiens eu si posset ad
turpe committione inclinare.
vel si hoc no posset. saltē ad
inuidiā pudoret. qm nūq
vidit eu in frēte ul' linguatē.
Ipse aut dicit ad eam. Segre
me. Cū aut venisset in loco
p̄loso. dicit ei. Veni huc. sic.
fr̄ voluisti cōnscior tecū.
Illa aut videns multitudinē.
dicit ei. Quō possumq hie hoc
facē in tāta multitudie astā
cū? Sō fundim' em'. Ipse aut
dicit ei. Si hoies erubescas?
quō magis debes erubescē
deū. qui reuelat occulta tene
brarū. Illa aut cōfusa et re
futa recessit. absq ope volup
tatib sue.

Venerūt aliqui ad abbate
senone quidā fr̄es et
interrogauerūt eu dicitēs. Q
ē hoc qd' scriptū ē in lib' job.
nec celū mūdū eē in cōspā
dei? R̄ndens aut sener dicit
reliquerūt fr̄es p̄m̄ sua et
celestia scrutāt. hec aut est
interpretatio sermomb quē
requisistis. qm sol' deus ē
mūdus. intelligi q' dcm sic.
R̄q' celū eē mūdū i cōspā

Dixit abbas theodora
de firme. Si habebis
anniciā ai aliq' et cōtigit
eū temptacionē fornicacionis
mēre. si potes da manū ei
et trahē eū sur'sū. Si aut
enore aliquē fidei mērit et
nō tibi acquiescat reūti. cito

melde amicitias eius abste. ne
forte remozāb traharis in p̄fū
dū cū eo.

Dicebant de abbate shoc be
ui statuta. q' dixerit ali
fr̄i suo maioru. Volebā eē secu
rus. sicut angeli sūt securi ni
ophites. sed sine immissioe col
laudātes deū. Et mox spoliās
se quibus vestit' eāt abijt in
hēmū. et fr̄i ibi ebōda vna
reūsus ē ad frēm suū. Et dū
pulsaret ostiū iudit ei anq
aperiret dicens. Quis es tu?
Et ille dicit. Ego sū shocēs.
Et iudens fr̄ dicit ei. shocēs
angelus fr̄is. et ultra mter
hoies nō ē. Ille aut pulsabat
dicens. Ego sū. Et nō aperuit
ei. sed dimisit eū usq' mane
affligi. postea aperies dicit
ei. Si hō es opus it̄m habes
opari ut vinas. si aut ange
lus es. quid queris intrare i
cellā. Et ille p̄m̄am agens
dicit. Ignosce mi fr̄. q' p̄caui.

Dixit abbas pastor. Ve
ni aliqui in eracleos
inferiore ad abbate ioseph et
hēbat in mōstelo arbore sy
chomozū pulchriā mimō. et
dicebat m̄. A mane vade col
lige tibi et māduca. Erat at
serta feria. Ego aut nō come
di p̄t ieiunū. Et rogau eū
dicens. Dic michi p̄t' dnm̄
rōnē huius rei. q' dicebas m̄.
vade. māduca. Ego aut p̄t'
ieiunū nō abij. sed erubescē
bāt. q' mādatū tuū nō fere
rā. cogitās q' sine rōne michi
hec nō p̄cepim'. Ille autē

*oculos th
ang' rōne
reūi ope
teret
opis s̄fr̄m*

*p̄suasio cathol
simuly q' ē laborat
ē nōm̄at.*

quidā ē nōm̄at p̄p

[Marginal notes on the left edge of the page, partially cut off]

rūdit. p̄r̄s̄ semores nō loquūt
ab im̄o fr̄ibz r̄a sed magis dis-
torta. Et si viderint qz ea q̄ dis-
torta sūt faciūt. iam eis nō lo-
quūt nisi qd̄ expedit. agnosce-
tes qm̄ in oīb̄s obediētes sūt.

Introgavit eū dē abbatē
pastorē abbas amō de i-
mūdis cogitacōibz que cor hoīs
gūat. et de uānis desiderijs.
Et dixit ei abbas pastor. sū
q̄ gloriabit̄ securis sine eo qui
mādit cū pa. Et tu ḡ nō h̄
porrigis manū. et oīose est.
Introgavit eū dē sermone ab-
bas p̄suas. Dicit ei abbas pastor.
Sicut capsa plena vestibz. si
dmissa fuit tpe longo putre-
fuit vestes in ea. ita sunt cogi-
tacōes in cordibus m̄is si nō
fecerim eas. longo tpe p̄h̄ ex-
tiant aut putrefiūt.

Dixit interrogavit
dixit abbas pastor. Non
h̄ites in aliquo loco ubi vides
aliquos ad usū te zelū h̄ntes.
qz nō ibi proficiēs.

Hater interrogavit abbatē
pastorē dicens. p̄t̄ba nō
michi sit. et volo delinque locū
istū. Dicit ei sener. p̄ qua cā.
Et ille dixit. Quia audio ūba
de quoda fr̄e que me nō edifi-
cant. Et dixit ei sener. s̄o sūt
v̄ca que audisti. Et ille dixit.
Ea p̄ veritē. nā fr̄ qui dixit
m̄i fidelis ē. Rūdit sener et dixit.
Non ē fidelis qui dixit tibi. s̄a
si eēt fidelis. nequaquā dicit tibi
talia. Deus aut̄ audies vocē
Zadomoꝝ nō credidit n̄i de sc̄e

det et videt oculis suis. Et ille
dixit. Ego vidi oculis meis. hec
audiens sener respexit in t̄m
et tenuit p̄uā festucā et dixit
ei. Quid est hoc. Et ille r̄dit.
festuca ē. Et it̄m in t̄dit sener
ad cellule tectū. et dixit ei. Quid
est hoc. Et ille ait. a materies
maior que portat tectū. Et dixit
ei sener. Pone in corde tuo
qz p̄cā tua sic sunt sicut t̄mbes
hec. Illus aut̄ fr̄s de quo lo-
queis. velut hec p̄ua festuca.
Audiens aut̄ abbas p̄s̄oibz h̄
sermone am̄m̄t̄. et dixit
In quo te b̄tm̄ faciā abba. ve-
lūpt̄n̄ velut p̄asus lapidata
ūba tua gr̄a et gl̄a plena sūt.

Habuit quidā fr̄ aliqui de m̄o
terio abbas p̄gre. et
applicuit ad quēdā solitariū.
Erat em̄ ille h̄ns cū oībz m̄i-
tate. et multi veniebāt ad eū.
Sūciauit aut̄ ei fr̄ ille quēdā
de "pastore" abbe. Qui audies
v̄ntutes am̄ eius desiderat
eū vidē. Cū aut̄ r̄quis fuisset
fr̄ ille in egyptū. post aliqui
t̄p̄is surgens supradic̄s soli-
tariū venit cū p̄gr̄m̄s in
egyptū ad eū dē fr̄m̄ qui p̄s̄
applicuit apud ip̄m. Dixit
aut̄ ei ubi manet. Videns at̄
eū ille mirat̄ et ualde gau-
sūs. Dixit aut̄ ei ille solitariū.
Onde cāitate quā h̄es in me.
et duc me ad abbatē pastore.
Et tollens eū dixit ad sener.
Et nūciauit ei de eo dicens.
qz magnū h̄ō ē et multa h̄ns
cāitate et honore pl̄m̄ in
p̄uicia sua venit te desiderans

coartat in m̄o
si d̄m̄ ō p̄ocat. q̄
tandem nō in m̄o

cu in ḡm̄
de salutē f
cepit aut
de septuor
Abba
fane sua. et
videns aut
co. cōst̄m̄
fr̄ illiqui cu
manu iter
nem ad sener. et
mea d̄ḡt. q̄nt
abate pastore.
Abba p̄t̄o venit m̄
t̄p̄is h̄ns gl̄am̄
quā nō locutus ē
p̄t̄o sener. q̄nt
et de cele fr̄ibz
q̄nt d̄ḡt. et de
m̄o. Si aut̄ michi
de passioibz
m̄o videt ei. Si
p̄t̄o. hec ego in m̄o
fr̄ dixit ei. Si
de septuor m̄o
q̄nt d̄ḡt. de pa
m̄o videt ei. Cū ille
m̄o ad sener
Quid faciā abba q̄
m̄o d̄m̄at m̄o
sener ḡndes
m̄o. nūc age
de m̄o de h̄ns implor
m̄o. ille aut̄ valde ed
m̄o. ve h̄re via
et ḡm̄ agens deo.
fr̄ d̄m̄o videt me
m̄o. in r̄m̄o s̄m̄.
m̄o abbatē
dicens. f̄c̄i p̄.
m̄o. et volo t̄m̄o
m̄o aut̄ ei abbas
m̄o. Et dixit fr̄.
m̄o. et dixit
m̄o. Et abie

vide. Suscepit q̄ eū cū ḡtula
 rione sener. Et salutates sem
 uicē seederūt. Cepit aut loq̄
 pegn̄ ille fr̄. de scripturis s̄ab.
 et de rebz sp̄ialibz. Abbas at
 pastor autit facie suā. et nō
 dedit ei r̄nsū. Videns autē
 qz nō loquet̄ cū eo. cōtstatz
 erit et dicit fr̄ illiqui eum
 addureāt. Inuanū iter istud
 assūpsi. veni ad senē. et ecce
 ner loqui meā dicit. Intuit
 aut fr̄ ad abbate pastore. et
 dicit ei. Abbas p̄ te venit m̄
 n̄ hic v̄n h̄ns tāta glām in
 loco suo. quāe nō locutus es
 cū eo. R̄ndit ei sener. Aste
 de sim̄ sū ē. et de cele s̄ibz lo
 quit. ego aut deorsū et de
 terrems loqr̄. Si aut michi
 locutus fuisset de passioibz
 aīe. ego utiqz r̄nderē ei. Si
 aut de sp̄ialibz. hec ego igno
 ro. Errens q̄ fr̄ dicit ei. Se
 ner nō cito de scripturis inq̄
 rit. sed si quibz ei loqr̄ de pas
 sioibz aīe r̄ndet ei. Tūc ille
 cōpuctus. intuit ad senē et
 dicit ei. Quid faciā abba qz
 passiones aīe domnat̄ mei.
 Et intuit eū sener gaudeb̄
 dicit. ap̄ b̄nuem fr̄. nūc ape
 riens os meū de h̄is implor
 illud bomb. Ille aut valde edi
 ficatus dicebat. Vē hec ē via
 veritatis. Et gr̄ns agens deo.
 qz tam sem̄ v̄rū vidēe me
 ruit reūsus ē in r̄gione suā.

Hic interrogavit abbate
 pastore dicens. feci p̄
 tati gr̄nde. v̄ et volo triemo
 venite. dicit aut ei abbas
 pastor. astū ē. Et dicit fr̄.
 iubes v̄m̄ am̄. Et dicit
 iterū sener. astū ē. Et adie

cit dicens. Ego puto qz si ex toto
 corde homo p̄m̄am habuerit. et
 non apposuerit facē it̄m̄ unde
 veniet. eā triduanā p̄m̄az
 suscipiat deus

Hic interrogavit ab
 bate pastore dicens. Q̄
 ē illud qd̄ scriptū ē. quid ē mis
 at fr̄ suo sine causa. Et ille
 r̄ndit. Ex om̄i re qua te ḡnae
 voluit frat̄ tuus. si nascēris ad
 ūsus eū donec oculū tuū dex
 trū eiat et a te p̄iat sine
 cū nascēris ei. Si aut aliquis
 voluit te separe a deo p̄ hoc
 nascē

Item fr̄ quidā interrogavit
 eū dicens. Dimissa ē m̄
 h̄editas. quid faciā ex ea. Di
 cit ei abbas pastor. Vade et
 post tres dies veni et dicit t̄.
 Venit aut sicut p̄firmuit. et
 dicit ei sener. Quid tibi h̄cō
 dice fr̄. Si dices. da eā ecclē
 cleia sibi faciūt cōmūia ex ea.
 Si aut dices. da eā p̄ntibus
 tuis. nō est tibi m̄ces. Si aut
 dices. da eā paup̄ibz securus
 es. Quia q̄ vis uade faci ego
 tam nō habeo.

Iterrogavit abrahā qui
 erat agathomb̄ abbas
 discipulz abbatē pastore dices.
 Quāe me sic demones impug
 nat. Et dicit ei abbas pastor.
 Te impugnat demones. nō
 pugnat nobiscū demones.
 Qñ aut volūtaes m̄ns faciunt
 demōes sic sūt. et hec sūt
 que t̄bulat nos ut faciunt ab.
 Si aut vis scire quales sūt
 cū quibz demones pugnant
 cum abbate moysē et filiis
 eius

passionis v̄m̄
 320000

Hic quidam interrogauit abbate
pambo dicens. Quare prohi-
bet me spiritus quiddam facere bonum
primis. Dicit ei senex. Non sic
loquaris. alioqui deum incedere
facies. sed dic magis. omo magis
facere volo. prouenies enim deus
dixit. Dedi uobis potestatem calca-
re super serpentes et scorpiones
et super omnem uirtutem inimicam. Cur
ergo timidos spiritus non conculcatis?

Hic dicit abbati spiritus. Quia
tu a me non recedat passi-
one. Dicit ei senex. Quia uia
sa carum passionum inter te sunt.
sed da eis pignus suum et discedet.

Uenit quidam frater ad abba-
tem saluanum in monte syna
et uidit fratres operantes. et dixit
seni. Solite operari cibum qui perit.
quia enim optimam partem elegit.
Et dixit senex discipulo suo.
Voca zachariam et mitte istum
fratrem in cellam ubi melis est. Et
cum frater esset hora nona interfecit
ad ostium si mittent et uocaret
eum ad manducandum. Et cum nemo
loqueretur ei. surgens uenit ad
senem. et dicit ei. Abba hodie
fratres non comedunt. Et dicit
senex. Ena iam comederunt.
Et dixit ei frater ille. Et quare
me non uocastis? Et respondit se-
nex. Tu homo spiritualis es. et non
indiges hoc cibo. Roborant autem car-
nes sumus et uolentes mandu-
care. propterea operamur manibus nostris
Tu uero bona partem elegisti le-
gens tota die. et nolens sum-
mere carnalem cibum. Qui cum hec
audisset presentat se ad primas
dices. Ignosce mihi abba. Et di-
xit ei senex. puto operari habes omnia
omnia maria marthe. p

martha enim maria laudat.
Dixit sanctus symeon. bonum est
quidem non irasci. Si autem ue-
nerit. nec spatium diei habere co-
cessu est. Dicit enim. Non oradat
sol super iracundiam tuam. tu autem
expectas donec tempus uite tue
oradat. Respondeo dicit. Suffiat
diei malitia sua. Quare odio
habes hominem qui te non nocuit.
Non est ipse qui te nocuit sed
diabolus. Odisse ergo debes egri-
tudinem non egritum.

Uenit aliquis moechus qui
da ab urbe roma qui
in palatio magni loci habitauit
et habitauit in sirci in uicinitate
te carie. habebat autem seruum
seruum qui ministrabat ei. Videns
autem precarie in firmitate eius et
cognoscens. quod de delictis esset
uir ille. ex eo quod donabatur ei deus.
vel quod in carcerem intebat trans-
tebat ei. Qui cum fecisset uigi-
ti quibus annos in sirci sube-
uit uir cotemplator prouidens et
noctatus. Audiens autem quidam
de magnis moechis egyptus
opmone eius uenit uide eum
spemus consatione corpale
plur apud eum ardua inuenit.
Qui cum intrasset. salutauit eum.
Et facientes oratione sederunt. Vi-
dens autem eum egyptus vesti-
tum mollibus rebus. et mattam
de papiro et pelle stratum super
pam et modicum capitale sub
capite eius. sed et pedes mu-
dos habente cum caligulis. scan-
dalizatus est intra se de eo. quod
in illo loco non erat consuetudo
talitum consadi. sed magis dum
absentia ipse consueuerunt
Generauit ille romanus hunc
cotemplationis siue prouidens

aā intellexit qz scandalizata fue
 rat egyptius monachus in eo. et
 dixit mstro suo. fac nobis ho
 die ppt abbate qui venit bona
 diem. Et corit pua olera que
 habebat. Et surgentes hora
 copeteti comederunt. Habuit
 enā et modicū vnn ppt mfr
 mitate suā. et illud biberūt.
 Et dū frū fuisse ne spe dy
 erūt duodecā psalmos et dor
 mierūt. Sicut et nocte. Et
 surgens mane egyptius dy
 it. Ora p me. Et egressus est.
 et nō edificatq ab eo. Et cum
 paululū discessisset. volens
 eū sener ille rōng saluare. mi
 sit post ipm et reuocauit eū.
 Et cū venisset. cū gaudio itim
 suscepit eū. Et interrogauit
 eū dicens. Ex qua puicia es
 et ille dixit. Egyptius sum.
 Et dixit ei. Cuius ciuitatis. Et
 rñdit. Ego oīo nō sum ī ciuitate.
 nec hītaui aliqn in ciuitate.
 sed in agro eram. Et dixit ei.
 Ergo anq̄ mōchus eēs. quid
 opabaris in possessione qua
 manebas. Et rñdit. Custos
 em̄ agrorū. Et dicit ei. Vbi
 dormebas. Rñdit. In agro.
 Et dixit. Habebas scintū.
 Et rñdit. Ego in agro vnde
 potui hīe scintūta in quibz
 dormire. Et dixit. Et quō
 dormebas. Rñdit. In terra
 nuda. Et dixit. Quid mādu
 cabas in agro. aut quale vi
 nū bibebas. Iterū rñdit. Q̄
 sunt este. aut quale potus
 in agro. Et dixit. Quō ergo
 vnebas. Rñdit. a iaducaban

panē sicut. et si muemebā aliq̄
 de falsamētis. et bibeā aquā.
 Et dixit sener. Sūdis labor. Et
 iterū dixit. Erat ibi balneū ī
 possessione ubi lauaueris. Et
 ille dixit. nō. sed in fluē laua
 bar. qn volebā. Cū ḡ her oīa
 ab eo sener p ip̄g rñsione ex
 egresset. et cognouisset modū
 p̄ous uite eius atq̄ laboris.
 volens eū p̄ficē n̄ armute ei
 suā vitā p̄teritā qua hēbat
 cū cet̄ sculais. dicens. age mi
 serū quē vides de magna illa
 ciuitate roma sū. hñs ī pala
 tio magnū locū apud impa
 torē. Et cū audisset egyptius
 mēra vborū eius cōpūctus est.
 et sollicitate q̄ dicebat̄ audiebat.
 Et ille adiecit dicens. Reliqui
 ḡ roma et veni in solitudine
 istā. Et iterū dixit. age quē vi
 des hū domos magnas et
 pecunias multas et cōtep
 si eas. et veni in istā puula
 cellā. Iterū dixit. age q̄ vides.
 lēos vestitos et auro hū hñ
 tes p̄ciosissimas uestes. et p̄
 hñs dedit m̄ deus mattā de pa
 p̄ro. et hāc pellē. Sed et uest
 tes mee iestimabili p̄cio dig
 ne erūt. et p̄ hñs vtor istas
 vtilibz rebz. Et iterū dixit.
 yn p̄ndio meo multū aurū ex
 pendebat. et p̄ illo dedit m̄
 deus modicū oleris. et p̄ui
 lū calicē vni. Erāt autē et q̄
 seruebat̄ michi plim seruu.
 et ecce p̄ illis istū vni cōpūxit
 deus. ut m̄stret michi. pro
 balneo autē p̄ fundo. modica aq̄
 p̄ fūdo pedes meos. et cali
 guis vtor ppt̄ in f̄mitate me
 am. Et rñ. sus p̄ thalanns

et citharis ul' alio musicoru op'e
quo delat'abar in conuuijs meis
dico michi duodeci p salmos.
in die. et duodeci in nocte. Et
p p'nt' meis que ante faceba
mo cu' requie ex hybeo puu' et
mutile m'isteriu' deo. Vn' rogo
abba ut no' scandalizeis ppter
infirmi'ate. Et hec audiens
egyptius. atq' in semetipm' re
uer' sub dicit. De michi. q' ego
de multa t'bulaa'oe et plimo
labore seculi magis ad pausa
du' in co'nsua'one' m'ochi veni.
Et qd' no' hui' tuc' nuc' h'co' tu
aut' ex multa delat'aa'one' scilicet
volu'tate' p'pa' in t'bulaa'one' ve
misti. et ex multa gla' atq' duu
ciss. venisti in hu'ilitate' et pau
p'tate'. Ex quo multa' p'ficiens
discessit. et fact' e' ei amicu'. et
sepe veniebat ad eu' sue' vtili
tatis causa'. Erat em' vn' disci
pulus et replet'us bono odore' sp'it'
Hec sedebat in cella sua
que' scien's. et volebant
demon'es seduce' eu' sub specie
angeloru'. et erratabat eu' ut
iret ad collam. et lu'ua' o'ndebat
ei. Ille aut' venit ad queda' se
ne' et dicit ei. Abba veniit an
geli cu' luce'. et errabat me ad
collam. Et dicit ei sener. No'
audias eos fili m'. qm' demones
sunt. sed qm' veniit errat' te
tu dicit. Ego qm' volo surgo. uos
aut' no' audio. Accipies g' fr'
p'ceptu' a sene' reu'sus e' i' cella
sua. Et septi nocte' lem' deo
nes scdm' co'suetudine' venie
tes erratabat eu'. Ille uo' scilicet
cut' ei p'ceptu' fua'at' r'ndebat
eis dicens. Ego qm' volo sur
go. uos aut' no' audio. Et illi

Dixerunt ei. malus sener falsa
tor ille sedurit te. ad que' venit
fr' volens mutiare pecunia. et
cu' h'et. metit' e' se non habet.
et no' dedit ei. Ex hoc em' cog
nosce. q' falsator est. Surges
v'eo diluculo venit ad sene'. et
nu'ciauit hec p'ri. Sener uo'
dicebat. Veru' e' q' h'ebam et
q' venit fr' querens mutiare
a me et no' dedi ei. Scieba' em'
q' si dare' ei. da'pnu' ip'is ac
fate' Cogitau' g' vnu' mada
tu' p'terne' q' p'uarari decet
ex quib' ad t'bulaa'one' veni
re potu'issem p' illo si a me pe
cunia' accepisset. Tu aut' deo
nes qui te seduce' voluit non
audias. Et multa' co'foctatus
de u'bis sene' abiit i' cella' sua.

Uenerunt aliqui tres fr'es
ad s' queda' fr'em' i' s'ich'i
Et vnu' ex eis interrogauit eos
dicens. Abba com'edau' uetus
et nouu' testam'entu' meorie
mee. p'ndens dicit sener.
replesti u'bis acie'. Et s'c'ndus
interrogauit eu' dicens. Et e
go vetus et nouu' testam'entu'
sc'psi in p'meripm'. Dicit aut'
et h'ic. Et tu replesti sene's
t'ris carit'is. Et t'rcius dicit.
quid' in foradate herbe' asse
derunt. et eveli' eas. Et t'ri
dens sener dicit ei. Et tu
expulisti a te hospitalitate'.

Interuerunt quoda' p'm
de quoda' sene' magno
q' si veniebat aliquis interro
gare sermone'. Ille cu' mag'
fiducia dicebat. Ego si sapio
p'sona' dei. et sedeo i' sede

101
iudicij. Quid q' uis ut faciat.
Si dicit. misere mei. Dicit
deus. Si uis ut misereor tu
misere et tu fratribus tuis. et
ego misereor tu. Si autem uis
ut ignoscat tibi. ignosce et tu
primo tuo. Sicut a deo est ca-
usabit. sed in nobis est si uolu-
mus saluari.

Drebat de quodam senec
religioso. quia erat magna
laborator. Et dum semel dum
faret opus suum. contigit aliquis
senem uenire ad collam eius
et audiuit eum de foris litigante
cum cogitationibus suis et dicit
te. Usque omnia illa propter unum uerbum
amitto. Ille autem foris stans
putabat quod cum aliquo alio litiga-
ret. et pulsauit ostium ut intraret
et pacificaret eum. Ingressus
autem et uident quod nemo
alius erat intus. Hinc autem si-
duca apud senem dicit. Cum quod
litigabas abba. Et ille respondit.
Cum cogitationibus meis. quod qua-
tuordecim libros memorie mee
comedam. et unum uerbum modi-
cum audiui foris. et cum uenisset
facere opus dei omnia illa perdidit
et hoc solum quod foris audie-
re uenit in memoriam michi in
hora misterij. et propterea liti-
gabam cum cogitatione mea.

Heremites de congregatione
uenerunt in hunc et
applicuerunt ad quendam heremitam
et suscepit eos cum gaudio.
Et sicut est consuetudo heremitarum
uidens eos de labore posuit
mensam ex hora. et quod habuit in
cella apposuit eis. et repausa-
uit eos. Et quoniam senem est seorsum dicit
erunt duodecim psalmos. sicut

et nocte. Cum autem senex uigilasset
audiuit illos inter se loquentes et
dicentes. quod solitarij uiri plus re-
pauant in hemo quam nos in con-
gregatione. mane autem factum cum
ambulatum esset ad alium vicinum
eius. dixit eis. Salutate cum pro
me et dicit ei. Non adaqueb
oleum. Ille autem cum hoc audisset
intelligit uerbum. et tenuit eos uisus
quod sero laborantes ieiunio. Cum
autem seorsum senem esset. fecit plurimum
opus dei. et postea dixit. Ces-
semus modico propter uos. quod de la-
bore estis. Et dixit iterum. Coti-
die maducam non solum. sed propter
uos gustamus modicum. Et appo-
suit eis panem sicum et sal dicit.
Erat propter uos festiuitate huiusmodi
hodie. Et misit paruam aream in
salsibus illis. Et surgentes repe-
runt psalle usque mane. et dixit
eis. propter uos non possumus ad-
implere regulam matrem ut modi-
ce pausetis quod pegrini estis.
mane autem factum uolebat fugere.
Ille autem rogabat eos dicens.
manete aliquid tempus nobiscum. sicut
alias uel propter mandatum tres dies
secundum consuetudinem huiusmodi facite
nobiscum. Illi autem uidentes quod non
relaxaret eos fugerunt celeriter.

Heremites interrogauit quidam presbyter
dicens. Si contigit me quia
in somno. et transierit hora mi-
sterij mei. an mea precantia
dum iam non uult implere opus suum.
Et dixit senex. Si contigerit
te usque mane dormire. quando
euigillas surge. claudes ostium
et fenestras tuas. et fac opus
tuum. Scriptum est enim. Tuus est
dies et tua est nox. In omni ei

Heremites glorificat deus.
Et aliquis interrogauit

Uenerunt aliqui fratres duo ad abbatem pambro. et interrogavit unum et dicens. Abba ego biduo ieiuno. et duos parvatos comedo. putas saluo animam meam aut seducor? Et ait dicit. Ego colligo de opere manuum mearum duas siliquas diurnas. et parum et eis retineo ad uictum. aliud autem exprodo in elemosinas. putas saluus eris aut seducor? Et cum plurimum rogaret eum. ille respondit eis. post quatuor autem dies cum discessuri essent rogabat eos clericus dicens. Nolite tristari fratres. deus prestat uobis misericordiam. sic est consuetudo semper huius. non cito loquitur nisi ei deus dedit quod dicat. Intuerit ergo ad senem et dixerunt ei. Abba ora pro nobis. Et dixit eis. Ambulare uultis? Dixerunt. Eam. Et intuebat eos in semetipso accipiens opera eorum sebebat in terra et dicebat. Pambro biduo ieiunati. et duos parvatos manducati. putas in hoc est modus christi? Non. Iterum dicebat. Pambro laborat in die duas siliquas. et dat eas in elemosinam. putas in hoc est modus christi? Sedu. Et paululum reticens dixit ad eos. bonum quidem est operari. sed si custodias conscientiam primo ita saluaberis in his edificati fratres cum gaudio discesserunt.

Hic dixit abbati pastori. Si uideo rem aliquam. vis ut dicam? Dicit ei senex. Scriptum est. Qui respondit uerbum animum audiat. stulticia est ei.

et obprobrium. Si ergo interrogatus fuisset finalibus. tace.

Hic uenit ad abbatem pastorem et dicit ei. a iusto cogitationes ueniunt in animam meam. et pictor in eis. Et creauit eum senex sub aere nudo. et dixit ei. Exprode simum tuum. et apprehende uentos. Et ille respondit. Non possum hoc facere. Et dixit ei senex. Fili si hoc non potes facere. nec cogitationes prohibere potes ne introeant. sed tuum est resistere eis.

Dixit abbas pastor. Si parauerit homo. et negalut dicens. non parauimus. ne incipies eum. quia frangit propositum animi eius. Si autem dixeris. non contristeris frater. sed obserua de te teo. exaltas animam eius ad penitentiam.

Interrogauit abbas ioseph abbatem pastorem dicens. Quod opus est ieiunare. Et dixit abbas pastor. Ego uolo ut cotidie quis manducans subinde paululum subtrahat sibi ne faciat. Et dixit ei abbas ioseph. Ergo quoniam eius uiuimus non ieiunabamus biduanas leuando. Et dixit ei senex. Crede mihi quia et triuuanas et ebdomadam. Sed hec omnia plauerunt senes ut magnum. et inuenerunt quia bonum est cotidie manducare et per singulos dies parum sibi subtrahere. et oderunt nobis hanc regularem uiam. quia leuior est et facilis.

Uenerunt aliqui senes quidam in sicilia. Erat autem eis et abbas iohannes uanus. Et dum comedent. surrexit quidam presbiter uir magnus. ut daret per singulos uasculum primum ad bibendum. Et nemo accipit ac

scribes et excludere imple

de discretis uicinis

cipe. nisi solus iherosolensis. Am
minati sunt autem ceteri et dixerunt
ei. Quod tu cum sis omnium minimus
supersisti ut in stelo vni semis
et magni. Dicit eis. Ego qui
surgo dare aquam gaudeo si oves
bibant ut mercedem acciperent. sic
gr. propterea ego accipere suscepi ut
faciam eum qui surrexit in uentre
mercedem. ne forte etiam contumet
nullo suscipiente ab eo. hec cum
dixisset. amminati sunt de discre
tione eius.

Dixit abbas damel. Quia
quod corpus uirescit. tunc
anima exsiccatur. Et quod anima exsiccata
fuit corpus. tunc anima uirescit.

Dixit abbas euagrius abbi
arsenio. Quod ex tanta
eruditione scire nullas uirtu
tes habemus. hijs autem rusticis
egypti conuersantes. tantas u
tutes possident. prout abbas
arsenius. Probat quod humane eru
dicionis disciplinis in se sumus
nichil habemus. hijs rusticis egyp
tijs et proprijs laboribus acquisi
erunt uirtutes.

Dixit abbas daniel. quia
cum mortuus est abbas
arsenius. delegauit nobis di
cens. Videte ne uelitis pro
me agere facere. quoniam si feci ego
pro merito inuenio.

Uenerunt aliqui presbiteri
regionis illius ad monas
teria vicinia. in quibus etiam erat
et abbas pastor. Et interrogauit
uit abbas anub et dixit ei.
rogemus presbiteros istos hodie
accipe hic in caritate donum dei.
ille autem scians diu. non dedit ei
rursus. abbas uero anub confusa
tus est. Dixerunt autem abbati
pastori qui iuxta eum sedebant.

Quare non dedisti ei rursus. Et
dixit abbas pastor. Ego tamen non
habeo. iam mortuus non sum. apo
stolus enim non loquitur. Non enim re
putatis me. quia hic inter uos sum.

Dixit abbas pastor. Si quis
alios docet. et non facit quod
docet. filius est putei. qui omnes ad
se uenientes faciat. et diluit sor
des. seipsum autem purgare non potest.
sed omnes spurcicia et immundicia

Uenerunt aliqui in eo est.
Duo senes magnum de p
bus pelusij ad abbatissam sam.
Et circumambulantes dicebant ad
muticam. hanc ueniam uetula istam.
Et dicunt ei. Vide ne extollat
magnum. et dicat. quia ecce soluta
rui ueni ad me que mulier sum
uenit. Et dixit eis abbatissa
sara. Seru quidem sum mulier.

Item dixit. Sed non a
abbatissa sara. Si po
posteriora deo. ut omnes homines
edificet in me inuemor ante
iamas singulorum primis agentibus.
sed magis oro ut cor meum pu
ritur sit cum omnibus purum sit

De sobrietate cogitatio
Dixit abbas agatho
non debet mortuus promittere co
suetudine sue ut accuset eum ex quo
cumque re. Quoniam autem mortuus erat
memoratus abbas agathon. tres
dies immobilis mansit apertis o
culos tenens. Pulsauerunt autem
eum fratres dicentes. Abba ubi es
Et ille respondit. In conspectu domini
iudicij assisto. Dicunt ei. Et
tu times? Et ille dixit. Intim
laborum uirtute qua potui
in custodiendis mandatis dei.

sed homo sum. et ne scio utrū pla-
 cuerat opa mea corā dño. Dicit
 ei fr̄s. Et non confidis de opi-
 bus tuis qz scdm̄ deū snt. Et
 dicit sener. Non p̄sumo nisi ve-
 nēs aū deū. Alii em̄ sūt iudicia
 dei. alii hom̄. Cū aut̄ vellent
 eū adhuc interrogare alii sermo
 nē. dicit eis. Q̄d dicit caritate. et
 nolite meā loqui. qz occupatus
 sum. Quo dō statim em̄sit sp̄m̄ cum
 gaudio. Videbat aut̄ eū colligē-
 te sp̄m̄. q̄admodū saluet quis
 amicos suos dilectos. Habuit at̄
 custodia magnā in om̄ibz. et
 dicebat. qz sine custodia ad n̄-
 lā virtute ascendit hō.

Dixit abbas ihoēs breuis.
 qz filius sum hoi sedenti
 sub arbore magna. et attēderi
 beluas multas. et prima ser-
 pēna ad se venēria. et tūse
 videt qz nō potest stare adu-
 sas festinat ascendē ut saluet.
 Ita et ego sedeo in cella mea.
 et attendo cogitaciōes malig-
 nas sup̄ me. et tū nō p̄ualeo
 adu- sus eas. cōfugio p̄ orōnes
 ad dñm. et ita saluus efficioz
 ab insidijs inimici.

Sener quidā erat in sichi
 hñs quidē tolerāciā cor-
 pale. sed nō valde scrupulosz
 erat in retinēdis que audieb̄.
 Abijt ḡ iste ad abbate ihoēm
 breuē ut interrogaret eū de obli-
 uione sua. Et audiēs ab eo ser-
 monē. redijt in cellā suā. Et
 oblitus qd̄ dixerat ei abbas jo.
 iterū abijt et interrogauit eū.
 Audiēs uēo ab eo sermone re-
 uersus est. q̄or aut̄ ut puenit
 in cellā suā oblitus ē qd̄ audie-
 rat. Atqz ita multoties vadēs
 atqz reuertens ei dñabat obliuio.

post hec uēs rursus occurrens
 sem̄ dicit. Posti abba qz iterū
 oblitus sū iterū qd̄ dixisti. Et
 ne tibi molestus eem. id non
 veni. Dicit aut̄ abbas ihoēs. Va-
 de mēde lucnā. Et mēdit.
 Et dicit ei. Affer alias lucnas.
 et mēde ex ea. Et fecit sic.
 Et dicit abbas ihoēs sem̄. Re-
 aliquod lesa est lucnā? qz ex ea
 alias mēdisti. Et dicit. Non.
 Ita inquit nec ihoēs ledit si toti
 in sichi venūt ad me. nec im-
 pedient me a caritate dei. Cū
 ḡ vis veni. nichil hestitans.
 Et ita p̄ paciām utrorūqz abstu-
 lit deus obliuionē a sene. Hoc
 em̄ eat opus hñtaciū in sichi
 ut amaret eos qui impugna-
 bāt a quacūqz passione. et ex-
 torquebāt sibi labore ut serui-
 tem hñrēt in bono.

Abijt aliquā abbas pastor aū
 cēt iuuens ad quēdā se-
 nē ut interrogaret eū tres ser-
 mones. Cū ḡ puenisset ad se-
 nē oblitus ē unū ex tribus ser-
 monibus. quē eū interrogare
 venēat. Et reuersus ē in cellā
 suā. Cū tetendisset manū ut
 tenēt clauē. recordatus ē ser-
 monis illius. quē fuerat ante
 oblitus. Et suscituit manū a
 clauē. et reuersus ē ad senē.
 Sener aut̄ dicit ei. Acceleras
 ti venire fr̄. Et ille narrauit
 ei. qz cū tetendissem manū tenē
 clauē. recordatus sum sermōis
 quē querebā. et nō aperui cel-
 lā. sed mox ad te sum reuersus.
 Erat aut̄ longitudo vie mltā.
 Dicebat aut̄ ei sener. Vē gre-
 gū pastor. Notabit em̄ nomē

tuū in tota terra egypti.

Sedente aliquo abbate silua
no in mote spua. volens
discipulus abire ad quōdam in
terru suū dicit sem. Dimitte
aqua et rign ortū. Ille aut er
leus ad dimittēdā aquā tegē
bat faciē suā de cuculla sua. tū
tū ad pedes suos attendens.
Cōtigit aut ut ipā hora quidā
supuemet ad eū. et uident
eum a longe cōsidauit quid fa
cet. Et cū puuisset ad eū dicit
ei. Dic michi abba. ut quid te
gebas de cuculla faciē tuā. et
sic ad aquas ortū. Et dicit
ei sener. Ne vident oculi mei
arbores. et occuparet mens
mea ab ope suo i cōsida nōc

Uent quidā sener carū.
adalū senē. Et cū loq
ret vna ex eis. dicit. Ego mor
tuis sim huius sculo. Alter
uē dicit ei. Ne confidas in
temetipō. donec creas de cor
pe isto. Pā si dicās de te quia
mortuus es. sathanas autem
mortuus nō est.

Dixit aut sener. Dormiē
te te aut resurgete. ul
aliud quid faciēte. si fuit des
an oculos tuos. in nullo te po
terit immenā de terre. Et si tu
lis cogitatio man seut i homē.
etiā dei vtrū manet in eo.

Dicebant de quodā sene.
qz qm ei cogitādes sue
dicebant. Dimitte hodie. cras
tmo penite. contradicebat ei
ille dicens. Non. sed penite
tiā ago. cras tmo aut fiat uo

Dicebant se clūtas dei.
nes. qz tres sunt vtrū

sathane ex quibz procedit vniūsa
pā. pma obliuio. sda neg
lige ac. tna cōcupisēne. Et em si
obliuio veniat genat negligē
ciā. De negligētia cōcupia nas
at. de cōcupiā aut corruit homo.
Si em ita est mens sobria ut ob
liuionē respuat. ad negligētiā
non venit. Et si nō neglerent.
cōcupisētiā nō recipit. Si uē
cōcupisētiā nō recipit nūqz ca
det opitulāte grū xpi.

Hic quidā in cellis mfinde
bat pelliculas suas. Et
cū sedisset face plectas dicit
ei cogitatio sua ut iret ad quē
dā senē visitare eū. Et iterū
cogitans in semetipō dicebat.
post paucos dies vadā. Et di
cobat ei cogitatio sua. Si mē
hoc morit. quid faciēs. Sed
vade ut loquaris ei ppe estiuū
tpe. Et itē dicit mē se. Sed
nō ē mō tpe. Itē aut cogita
uit dicens. Sed cū merides stu
pū ad mattas. fiat tpe. Pursus
dicit. Erpēde palmulas istas
et tūc vade. parsus dicit in se
metipō. sed hodie bonū aerem
fuit. Et surgens reliquit palmū
infusas. et tollens melote sua
ibat. Erat aut sener quidā vi
ngē. vn. puidens. Qui cū vi
disset eū in impetu ambulāte cla
mabat. Captiue. captiue. ubi cū
venit huc ad me. Qui cū venis
set. dicit ei sener. Ne tūc i cella
tuā. Ille aut si narnauit ei
fluctus quos ptuleat i cogita
tiōibz suis. et ita reus est in
cella suā. Et cū mger ssi fuisset
in ea. pstrauit se et pūmā egit.
hoc facto voce magna subito
demonēs clamauerūt dicētes.
Viciisti nos mōche. Viciisti nos.

ante
partem
scilicet

noe
gore
hinc

... quia
... vniūsa
... pma
... sda
... tna
... cōcupisēne
... Et em
... si
... obliuio
... veniat
... genat
... negligē
... ciā
... De
... negligētia
... cōcupia
... nas
... at
... de
... cōcupiā
... aut
... corruit
... homo
... Si em
... ita
... est
... mens
... sobria
... ut
... ob
... liuionē
... respuat
... ad
... negligētiā
... non
... venit
... Et
... si
... nō
... neglerent
... cōcupisētiā
... nō
... recipit
... Si
... uē
... cōcupisētiā
... nō
... recipit
... nūqz
... ca
... det
... opitulāte
... grū
... xpi
... Hic
... quidā
... in
... cellis
... mfinde
... bat
... pelliculas
... suas
... Et
... cū
... sedisset
... face
... plectas
... dicit
... ei
... cogitatio
... sua
... ut
... iret
... ad
... quē
... dā
... senē
... visitare
... eū
... Et
... iterū
... cogitans
... in
... semetipō
... dicebat
... post
... paucos
... dies
... vadā
... Et
... di
... cobat
... ei
... cogitatio
... sua
... Si
... mē
... hoc
... morit
... quid
... faciēs
... Sed
... vade
... ut
... loquaris
... ei
... ppe
... estiuū
... tpe
... Et
... itē
... dicit
... mē
... se
... Sed
... nō
... ē
... mō
... tpe
... Itē
... aut
... cogita
... uit
... dicens
... Sed
... cū
... merides
... stu
... pū
... ad
... mattas
... fiat
... tpe
... Pursus
... dicit
... Erpēde
... palmulas
... istas
... et
... tūc
... vade
... parsus
... dicit
... in
... se
... metipō
... sed
... hodie
... bonū
... aerem
... fuit
... Et
... surgens
... reliquit
... palmū
... infusas
... et
... tollens
... melote
... sua
... ibat
... Erat
... aut
... sener
... quidā
... vi
... ngē
... vn
... puidens
... Qui
... cū
... vi
... disset
... eū
... in
... impetu
... ambulāte
... cla
... mabat
... Captiue
... captiue
... ubi
... cū
... venit
... huc
... ad
... me
... Qui
... cū
... venis
... set
... dicit
... ei
... sener
... Ne
... tūc
... i
... cella
... tuā
... Ille
... aut
... si
... narnauit
... ei
... fluctus
... quos
... ptuleat
... i
... cogita
... tiōibz
... suis
... et
... ita
... reus
... est
... in
... cella
... suā
... Et
... cū
... mger
... ssi
... fuisset
... in
... ea
... pstrauit
... se
... et
... pūmā
... egit
... hoc
... facto
... voce
... magna
... subito
... demonēs
... clamauerūt
... dicētes
... Viciisti
... nos
... mōche
... Viciisti
... nos